Dant eris, *hulcus, olus vellus, Venus, & genus, atque Viscus, acus, fenus, scelus, & cum pondere, vulnus, Munus, onus, sidus, latus, ac opus, & vetus addo.*
Et funus, rodus. sed oris vel eris dare pignus,
Ut fenus dicunt: melius per oris sit utrumque.

Quædam nomina in us mutant us in eris penultima brevi: ut *Hulcus, hulceris collectio corrupti sanguinis in corpore. Olus, omnis herba sativa, quæ in usu cibario est. Vellus velleris, pellis cum lana, & ipsa lana. Venus* veneris Dea amoris. *Genus, progenies, & rei modus, vel qualitas: ut Genus mortis, genus vita. Viscus, visceris, propriè intestinum est, & omnis caro cute contexta. Viscus, secundæ, vel viscum, est glutinum. Acus aceris, frumenti purgamentum. Fædus, paix & pax, quæ sit inter dimicantes. Scelus, graue peccatum. Pondus, quod graue est. Vulnus, læsura & hiens apertura corporis iactu facta. Munus, donum. Item munus est officium. Virgil. Susceptum perfice munus. Onus, pondus alicui iniunctum. Sidus, est signum cælestis è stellis formatum: licet aliquando pro stella captiatur. Latus, quod infra aliam est. Opus, res facta: ut Carmen est opus Poëtae. Venetus, antiquus. Hinc vetulus, veiustus. Funus, cadaver, & exequie, & mors. Rodus, lapidum frusta, & ruinarum materies. Pignus, quod creditori datur, ut sit securus: & pignora per Metaphoram filij dicuntur. Ouid. Dulcia sollicitæ gestabant pignora matres. Item pignus est quod deponitur apud sequel-*

sequestrum. Virg. Tu dic, mecum quo pignore certes.

Glomus omili, quia glomeris magis videtur esse à glo-
mer, quem nominativum ponit Perotius. Glomus, gloma
frequentiùs est, & significat globum è filis conuolutis.

Vris habet tellus, veluti monosyllaba. grus, sus,

Dant uis. intercus dat utis. Liguris Ligus optat.

Dat pecus hæc pecudis : locagræca feruntur in untis.

Pus ortum dat odis. incus, subscus, palus, udis.

Vtis feminineum reliquum. laus, frausq; dat audis:

Tellus & monosyllaba in us habent uris, penulti. longas
vt Tellus, telluris, Dea terræ, & ipsa terra. Ius, iuris, quod na-
tura, aut ciuitas, aut gens iuber. Et liquor eoru, quæ coquun-
tur. Hinc iurulentus, & iussulentus, iure coctus : vt Caro iuru-
lenta, quæ cum iure apponitur: sic Piscis iurulenius. Pus, pu-
ris, sanies, & quicunque humor in putredinem versus. Pris-
cum Phoca maluit pus non flecti: sed flexum inuenies apud
Cornelium Nepotē in via Attici, apud Plin. & alios quo-
dam. Cōtra monosyllaborum regulā, grus, gruis facit, & siccus
suis. Intercus, intercutis, Ligus, Liguris, hæc pecus, pecudis.
Intercus, intercutis, morbus inter cutem latens. Ligus, propri-
um viri, aut aliquis ex Liguria. In his penult genitiui cotri-
pitur. Quædam Græca noinina locoru in mittunt genitiu in vntis. Opus Opuntis, Achaiae oppidum. Hydrus Hydrun-
tis, alterius oppidi nomen. Cice. Ad Hydruntem ludibundē
peruenimus. Eodem modo habent Anthemus, Cerasus, Tea-
pezus, Hiericus, Phycus, Phellus, Amathus, Sipus, & plura,
vt ex Poëtis, Historicisq; cognoscet. Composita à pmi. i. pes
Græca sunt, & faciunt in genitiuo podis peaul. breui: vt Tré-
pus tripodis. Oedipus, oedipodis: dicitur etiam Oedipus ce-
dipi. Plaut. Isti orationi Oedipo coniectore opus est, quæ
Sphingi interpres fuit. Tria faciunt uidis penul. lōga. Incus
incūdis, Subscus subscūdis, Palus palūdis. In quo nomine
posteriorē syllabam us, in versu correptam esse intelliges,
vel, qua vti oportuit, licentia: vel s litteræ inferentione, iu-
xta veterum morem. Reliqua in us feminini generis, fa-
ciunt utis penult. longa: vt virtus, virtutis. Sic salus, iuu-
tu, &c. Fraus fraudis, laus laudis. At Emmaus gemino mm.
est indeclinabile, nec eiusdem deſinentiæ cum nominī
bus

bus laus fraus, vivulgus putat. Etiam Plinius lib 5. naturalis histo. nomen hoc per secundam declinationem flexit, ut quod non in aus, sed in us desinat. Præterea Lucas Euangelista tribus syllabis iuuætus, non iuuæus, dixit
Vult i seri medio, b, p, si præt s, genitiui.

Nomina in bs, aut ps, faciunt genitium interponendo inter bs, aut ps vocalem i: vt Trabs trabis. Stips, stipis, sumus lus: vt Pauper mendicat stipem.

E per i mutabunt polysyllaba: dat cupis auceps.

Polysyllaba habentia eante bs aut ps, mutat e in i breve in genitivo: vt Caleb ex libis, viuens ab: que cōiuge, etiam si castè non viuat. Horat Melius nil cælibe vita. Hic adieciui naturam habet. Secus est de monosyllabis: vt Seps sepis. Auceps, autem facit aucupis, & est qui aues capit.

Dic hiemis, puls, capitis, cipitis dabo proli.

Hiemis, puls, capitis genitiui sunt ab hiems, puls, caput. Composita à caput faciunt cipitis: siue in t desinant: vt Sinciput, occiput, cipitis siue in ps, vt Anceps ancipitis, biceps bicipitis, Præceps, præcipitis. Anceps, est dubius, vel incertus. Anceps gladius utrinque scindens. Præceps, cum capite deorsum cadens: aut inconsideratus, & nimium festinus.

Ns, aut rs, s demens, tis dabit apte.

Nomina in ns, aut rs, faciunt genitium demta s, & additatis: vt Animans animantis, Ars artis. Duo sumunt aspirationē in obliquis: vt Tiryns, Tirynthis, Herculis patria, & Elmyns, Elmynthis, vermiculus in utero puerorum. Fettus Elmys, & Tirys dici debere putat.

Dis vult glans, nefrens, capitis lens, & folium frons, Libraq; compendo, & quod cor faciet tibi nomen. Vntis habeto quiens & iens: legem ambo spernit.

Pauca nominina habent dis: vt Glans, glandis. Sic compositum eius luglans, juglandis facit: dicitur quasi Iouis glans, & est magna nux. Glans, een eeckel. Sed glandium varia genera: de quibus nominib[us]. Pliu. Ouid, Quernca glans vita est utiliore cibo. Nefrens nefrendis, porcellus est, teste Varrone, per ratem fubam scredere. i. strangere nondū potens. Lens, lendis pro pediculi pullo. At pro legumine quodam, lens lentis dicimus. Vnde Lentigo, macula faciei ad lentis h-

lentis similitudinem. *Lentiginosus*, qui tales maculas habet: ut *Lendinosus*, cui multæ sunt lentes. *Frons frondis*, folium est. *Frons frontis*, capitis pars anterior, à radice capillorum usque ad supereilia. *Libripens libripendis*, à libra & pendo, pro pondero, est militum stipendiorum, hoc est stipis ponderandæ pensator, teste Plin. *Compositia à cor*, *Misericors*, misericordis, cōcors, discors, & *Vecors*, i. stultus. *VNTIS* habet quiens, &c. *Quod dictum est de nominibus de ns*, intelligendum est etiam de participijs eiusdem terminativis, quæ eodem planè modo reiecta s addunt tis: ut *Amans* à mantis, *timentis* timentis. *Excipiuntur* duo non tantum s in tis mutatio. *Quiens* queatis, qui quit, id est, potest lens eius. Sic ne quiens nequeuntis, rediens redeuntis, & cetera verborum ab eo compositorum participia. Sed ambiens ambientis facit contra legem compositori.

X in cis nuto. per gis, lex, frux, aquilex, rex,
Grex, remex, flecto: cum Græcis addito multis
Impetigem: coniunx n tolleus, coniugis edet.

Nomen terminatum in x, mutat x in cis in genitivo: ut *Arx arcis*, *merx mercis*. Radix radicis pars arboris, aut herbx, aut fruticis terra. *vollux*, viri proprium. *Excipiuntur* à regula quæ gis pro cis faciunt: ut *Lex legis*, *ius scriptiū*. *Frux frugis*, quidquid ex fructu terra in alimoniam vertimus. Per metaphoram trans fertur etiam ad alia. *Quiuctilianus*. Illud ingeniorum velut præcox genus non temere vñquā peruenit ad frugem. *Aquilex aquilegis*, putarius, id est, qui putari effodiendi certis in locis rationem habet. *Rex regis*: *Grex gregis*. *Remex remigis*, qui remigat, id est, remos agit. *Remus* autem est instrumentum, quo nauis perpellitur. *Impetix* siue *impetigo*, est cum pruriu serpēs scabies sicca, & alpera, aut squamosa. Et ab impetu nomen habet. *Serenus*. Si verd vitium est, quod dicit ab impete nomen. Hoc matutina poteris cohibere saliuia. **Coniunx*, *coniugis*, n habet nominatiuus, quam genitiuus abiicit. *Cv M* Græcis addito multis, &c. Sumunt etiam gis vel gos suo more plura ma Græca: ut *Oryx orygis* vel *orygos*. *Sphinx Sphingis*, vel *Sphingos*, animal est pilosum, quod quia homini non absurda est, inter simias ponunt. *Vulgatum sphingis extat xeniatur*.

*Cuius
relictus
abq. n
scribi-

gna animal esse quoddā māne quadrupes, meridie bipes,
vesperi tripes: quod de homine interpretatus est Oedipus.
E per i mutabunt polysyllaba: quam retinebunt
Myrmex & Veruex, aquilex, halexq;, refexq;;
Atq; lelex, celex . tiliis optat habere supellex.
Dic senis & noctis, niuis. actis paucula seruant:
Testis hylax. solumq; Bryax formatur in axis.

Polysyllaba in ex mutant e in i genitio singulari: vt Re-
mex remigis. Apex apicis, id est, rei summa: vt Apex litte-
ræ, apex galeri, apex scientiæ . Vortex vorticis, pro quo
nunc sepius Vertex, icis dicitur, est teste Quintiliano, con-
torta in se aqua, vel quidquid aliud similiter vertitur, vt ver-
tus. Hinc transfertur ad montis, aut capitis summam.
Caudex caudicis, siue codex codicis, prima pars arboris, cu^t
radices adhærent, & liber, vel tabula. Monosyllaba reti-
nent e: vt Lex, Rex. Pauca polysyllaba etiam retinent e: vt
Myrmex myrmecis, serui nomen apud Apuleium . Veruex,
castratus aries. Aquilex aquilegis, Halex halecis. Refex re-
fescis, id est, subsidiarius palmes. Lelex lelegis, viri & popu-
li proprium est. Celex celēcis, penult. longa, fluuij nomen.
Supellex, duplex crementum habet, facitque supellex tiliis.
Senis senis, nox noctis, nix niuis. Pauca Græca faciūt actis:
vt Hylax hylactis, canis nomen. A³lyanax, Hectoris filius.
Vnum inuenio habere axis: vt Bryax Bryaxis, est statuarij
nomen, qui & Bryaxis à Plinio vocatur. Nomina in x pro-
ducunt in genitio penultimam, vt Thorax thoracis. Ferox
ferocis, animosus, & atrox, id est, crudelis. Corripiunt reli-
qua in ex, nisi vibex vibicis: & quæ e retinent quatuor hec:
myrmex, verbex, celex, halex. Item corripiunt Fax, abax.
Colax, parasiti nomen: smilax. Candax, mulieris & regionis
nomen. Dropax, Athrax, Anthrax, Storax vel styrax, onyx,
sardonyx, malix, pix, illix, fenix, calix, coxendix. His trax,
ericius, cilix, varix, cryx. Nux, arbor & fructus habens du-
rum operimentum. Filix, herba quædam. Nex, nix, crux, ce-
lox, natrix pro serpente solum. Dux ducis. Sic redux, irre-
dux, tradux. Trux id est, crudelis. Salix, arbor. Præcox, ante
tempus maturus. Cappadox, p^opuli nomen. Volux, viri pro-
prium. Bebryx, populi nomen: & Syphax, viri proprium: ge-
nitivus.